Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador Deomedes Alves de Brito, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe-PE, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria competente, que seja feito o

calçamento, Avenida Olímpio Bezerra da Silva no bairro Santo Agostinho, até a divisa com o

município de Taquaritinga do Norte.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação facilitará o tráfego de veículos e pedestres, diminuindo o desgaste

dos automóveis e garantindo maior segurança aos usuários da via.

Sala das Sessões, 09 de janeiro 2025.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD